
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00302 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE EDITAL DE TOMADA DE PREÇO 001/2019.

AVISO DE EDITAL DE TOMADA DE PREÇO 002/2019.

• ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2019.

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 41260808CA0096B0BFEDAC982195FD75



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00302 | Caderno 1

Tomada de Preço

Acácio Macário dos Santos. 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C7845A2219DF1D83E4A2314AD16302BD

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00302 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00302 | Caderno 1

Acácio Macário dos Santos. 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C7845A2219DF1D83E4A2314AD16302BD

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00302 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00302 | Caderno 1

Pregão Presencial

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2019 

Tendo em vista a realização da seção publica do Pregão 
Presencial nº 010/2019 e Processo Administrativo nº 032/2019, 
com data de realização no dia 12 de fevereiro de 2019 as 
09h00min, tendo como objeto: Contratação de empresa 
especializada em fornecimento de gêneros alimentícios, para 
atendimento dos programas de alimentação escolar das unidades 
educacionais desta municipalidade, Conforme especificações 
constantes no respectivo edital e termo de referencia. Tem-se 
declarado vencedoras as empresas: 

ANDRESSA DE OLIVEIRA MENDONÇA-ME, CNPJ: 27.056.338/0001-52 LOTE 
I – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS: ITENS 01,02, 03, 04, 05, 06 07, 08, 
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38 e 39, com o valor 
global de R$ 644.324,33 (seiscentos e quarenta e quatro mil 
trezentos e vinte e quatro reais e trinta e três centavos); LOTE 
III – CARNES E FRIOS: ITENS 03 e 05, com o valor global de R$ 
114.332,00 (cento e quatorze mil trezentos e trinta e dois 
reais).

V R LOPES COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ. 14.951.854/0001-68 
LOTE I- GÊNEROS ALIMENTICIOS: ITEM 20 e 26, com o valor global 
de R$ 7.159,20 (sete mil cento e cinquenta e nove reais e vinte 
centavos); LOTE III – CARNES E FRIOS: ITENS 01 e 04, com o valor 
global de R$ 97.144,00 (noventa e sete mil cento e quarenta e 
quatro reais). 

LEANDRO MARTINS DE OLIVEIRA-ME, CNPJ. 11.021.074/0001-20 LOTE I- 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS: ITEM 09, com o valor global de R$ 
34.580,00 (trinta e quatro mil quinhentos e oitenta reais). 

CLUEMA SUZANA SEIXAS OLIVEIRA DOURADO, CNPJ: 24.184.548/0001-05, 
do LOTE II – PÃES: ITENS 01, 02 com o valor global de R$ 
103.500,00 (cento e três mil e quinhentos reais); 

RENATO DA FURTUNA GOMES 01702069559-ME, CNPJ. 28.844.089/0001-
91, vencedora do LOTE III – CARNES E FRIOS: ITENS 02, 06, 07, 08 
e 09, com valor global de R$ 187.580,00 (cento e oitenta e sete 
mil quinhentos e oitenta reais). 

Assim sendo, ADJUDICAMOS em favor das mesmas e encaminhamos para 
homologação pelo chefe do poder executivo e publicações no 
Diário Oficial. 

Canarana-Bahia, 15 de fevereiro de 2019. 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 41260808CA0096B0BFEDAC982195FD75



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00302 | Caderno 1

___________________________

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 41260808CA0096B0BFEDAC982195FD75



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00302 | Caderno 1

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2019 

O Sr. Ezenivaldo Alves Dourado, Prefeito Municipal de Canarana, 
Bahia, após fazer a verificação e constatação de que não houve 
recursos impetrados contrários a decisão do pregoeiro pelas 
licitantes que adquiriram o Edital objeto do Pregão Presencial 
Nº 010/2019, processo administrativo 032/2019 com julgamento das 
propostas de MENOR PREÇO UNITÁRIO, tendo como objeto a 
Contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros 
alimentícios, para atendimento dos programas de alimentação 
escolar das unidades educacionais desta municipalidade, Conforme 
especificações constantes no respectivo edital e termo de 
referencia.

No cumprimento da legislação vigente, fica HOMOLOGADO o Pregão 
Presencial 010/2019, o qual tem se como vencedoras as empresas: 

ANDRESSA DE OLIVEIRA MENDONÇA-ME, CNPJ: 27.056.338/0001-52 LOTE 
I – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS: ITENS 01,02, 03, 04, 05, 06 07, 08, 
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38 e 39, com o valor 
global de R$ 644.324,33 (seiscentos e quarenta e quatro mil 
trezentos e vinte e quatro reais e trinta e três centavos); LOTE 
III – CARNES E FRIOS: ITENS 03 e 05, com o valor global de R$ 
114.332,00 (cento e quatorze mil trezentos e trinta e dois 
reais).

V R LOPES COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ. 14.951.854/0001-68 
LOTE I- GÊNEROS ALIMENTICIOS: ITEM 20 e 26, com o valor global 
de R$ 7.159,20 (sete mil cento e cinquenta e nove reais e vinte 
centavos); LOTE III – CARNES E FRIOS: ITENS 01 e 04, com o valor 
global de R$ 97.144,00 (noventa e sete mil cento e quarenta e 
quatro reais). 

LEANDRO MARTINS DE OLIVEIRA-ME, CNPJ. 11.021.074/0001-20 LOTE I- 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS: ITEM 09, com o valor global de R$ 
34.580,00 (trinta e quatro mil quinhentos e oitenta reais). 

CLUEMA SUZANA SEIXAS OLIVEIRA DOURADO, CNPJ: 24.184.548/0001-05, 
do LOTE II – PÃES: ITENS 01, 02 com o valor global de R$ 
103.500,00 (cento e três mil e quinhentos reais); 

RENATO DA FURTUNA GOMES 01702069559-ME, CNPJ. 28.844.089/0001-
91, vencedora do LOTE III – CARNES E FRIOS: ITENS 02, 06, 07, 08 
e 09, com valor global de R$ 187.580,00 (cento e oitenta e sete 
mil quinhentos e oitenta reais). 

Canarana-Bahia, 15 de fevereiro de 2019. 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 41260808CA0096B0BFEDAC982195FD75



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00302 | Caderno 1

______________________________
Ezenivaldo Alves Dourado 

Prefeito Municipal

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 41260808CA0096B0BFEDAC982195FD75


		2019-02-18T14:38:45-0300




